MOCTOPCHPARKA ОТДЕЛ ГАЗЕТНЫХ ВЫРЕЗОК

К-9, ул. Горького, д. 5/6. Телефон Б 9-51-61

Вырезка из газеты

СОВЕТСКАЯ ЛАТВИЯ

25 MON 1965

и Рига

Газета №

УКАЗ ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА ЛАТВИИСКОИ ССР

О присвоении почетного звания народного артиста Латвийской ССР

тин советского театрального искусства и кинонскусства присвоить почетное звание народного артиста Латвийской ССР:

не - артистие Государственного му артисту Латвийской ССР.

За выдающиеся заслуги в разви- художественного театра Латвийской ССР им. Я. Райниса, заслуженной артистке Латвийской ССР.

2. Павулу Эдуарду Карловичу - артисту Государственного художественного театра Латвийской 1. Артмане Алиде-Вие Фрицев- ССР им. Я. Райниса, заслуженио-

Председатель Президнума Верховного Совета Латвийской ССР я. КАЛНБЕРЗИН.

Секретарь Президнума Верховного Совета Латвийской ССР н. ганлис.

Рига. 23 июля 1965 года.